各 位

2017 年 11 月 14 日（火）

株式会社ブランジスタ

平成29年9月期連結決算発表
～ いよいよ「神の手」大規模テレビ CM 放映開始 ～

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176 以下、

当社）は 本日、平成29年 9 月期連結決算を発表いたしましたのでお知らせいたします。

1.平成 29 年 9 月期連結業績の概要

当連結会計年度の業績は売上高 3,160 百万円、営業利益 301 百万円、経常利益 302 百万円、親会

社株主に帰属する当期純利益 188 百万円となりました。

（％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

平成 29 年 9 月期
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

3,160 11.9 301 △40.0 302 △39.8 188 △46.4

電子雑誌業務においては、㈱青山メインランドと共同で女性の資産運用を応援するライフスタイ

ルマガジン「MaRiche（マリッシュ）」を創刊し、英語圏の海外個人旅行客向けに訪日観光電子雑誌

も創刊いたしました。また、地方自治体とのタイアップによる観光 PR 用電子雑誌を 4ヶ月連続で発

行し、日本各地の自治体との取り組みが増加するなど、制作受託案件が増加いたしました。

ソリューション業務においては、引き続き「ブランジスタ物流」の取扱高が増加したことに加え、

「越境 ECサポートサービス」をはじめとする「ECサポートサービス」の取扱高も増加しており、

業務受託売上が好調に推移いたしました。

株式会社ブランジスタ個別業績                  （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

平成 29 年 9 月期
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2,977 8.8 563 5.8 567 6.6 397 8.8

3D クレーンゲーム「神の手」は、引き続き人気アーティストやコンテンツとの企画を開催すると

共に、実店舗への来店促進につながる企業向け広告プランの実施や、企業とのタイアップによるハ

ワイ旅行やクルマといった豪華景品企画も実施してまいりました。そのほか、実機クレーンゲーム

との連動企画によるプロモーションなど新たな取り組みを展開すると共に、リリース以来初となる

フルリニューアルも実施し、更なる利用者の増加と収益の拡大を目的とした先行投資を行ってまい

りました。

株式会社ブランジスタゲーム個別業績                          （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

平成 29 年 9 月期
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

285 226.5 △261 － △265 － △265 －

詳細につきましては、以下の参考資料をご覧ください。

平成 29 年 9 月期決算短信（連結）

https://www.brangista.com/ir/library/2017/eirw2u9ht9ubc3wj4r.pdf

2. 平成 30 年 9 月期 連結業績予想（平成 29 年 10 月 1 日～平成 30 年 9 月 30 日）

（％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

平成 30 年 9 月期
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

3,300 4.4 0 － 0 － △200 －

電子雑誌業務においては、さまざまなジャンルで電子雑誌を創刊し、雑誌点数を増加させてまい

ります。また、台湾に設立した当社グループ初の海外現地法人を活用し、ソリューション業務の

「ECサポートサービス」や「越境 EC サポートサービス」、電子雑誌業務の海外戦略を加速させてま

いります。「神の手」においては、本年 12 月 28 日（予定）から大型テレビ CM の放映を予定してお

り、同時にさまざまな業界の大手企業とのタイアップ企画も実施し、「神の手」の利用者数増加と将

来的な収益の拡大を目的として、引き続きプロモーションへの先行投資を行っていく予定です。今

後も、更なる業容の拡大に努め、皆様のご期待に応えられるよう邁進してまいります。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 株式会社ブランジスタ

https://www.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル

代表者：代表取締役 岩本恵了

設立：2000 年 11 月

事業内容：電子雑誌出版・電子広告・ソリューション

本リリースに関するお問合せ

株式会社ブランジスタ 広報担当：田口隆一

e-mail: press@brangista.com

TEL：03-6415-1183